2020年４月 28日

各 位

会 社 名    株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

     （コード：7273 東証第２部）

問合せ先     管理統括部長 井上 龍二

              （TEL．046－285－1800）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年４月28日開催の取締役会において、新型コロナウイルス感染症の影響を主要因とする最近の業績の動

向等を踏まえ、2020年２月13日に公表した期末の配当予想を修正することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．配当予想の修正

 （１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2020年２月13日発表）
 30円00銭 30円00銭

今 回 修 正 予 想  20円00銭 20円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
0円00銭 45円00銭 45円00銭

（２）修正の理由

当社の配当方針については、株主の皆様への安定的な利益還元と企業体質の基盤強化及び将来の事業展開に備えるた

めの、株主資本の充実を利益配分の基本方針としております。

一方で、昨今の新型コロナウイルスの世界的な感染拡大が世界経済に与える影響は大きく、今後、当社グループを取

り巻く事業環境は、不確実性が高くなることが想定されます。

本来であれば、株主の皆様に利益還元すべきところでありますが、現時点においては、手元資金を確保し不測の事態

が生じた場合の経営と雇用の安定化に備えることで、株主の皆様への共通の価値につながるものと考え、誠に遺憾では

ありますが、期末の配当予想を20円に修正させていただきたく存じます。

なお、本件については2020年６月に開催予定の第81回定時株主総会での決議を経て決定する予定であります。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる

結果となる可能性があります。

以上